1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

REQUERIMENTO N°. ______/2012

À
MESA DIRETORA
Câmara Municipal de Vereadores
CANELA - RS

Senhor Presidente.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade nos art.s 150 e 151, XIII, REQUER que a Mesa Diretora formule enfie oficio RGE para que seja tomada as devidas providências com a maior urgência quanto ao poste de iluminação pública em frente ao n° 68, na rua João Maria dos Santos na Vila Boeira.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a estes vereadores, por pessoas da comunidade local, tendo em vista o risco a segurança das pessoas, pois o poste se encontra comprometido mais de 80% de sua estrutura, é sabido de um prazo até o mês de setembro, porém é visto que se não houver uma providência com a maior urgência vai acontecer uma tragédia naquela rua.

Canela, 02 de abril de 2012.

FELICIANO FOSS                                    ADEMAR SANTANA
                   Vereador Líder Bancada                               Vereador PSD
                 Partido Progressista                                      Presidente Câmara de Vereadores

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)